
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

I Direzione “Afari Generali – Legali e del Personale”

OGGETTO: Assegnazione Deleghe di Funzioni, art. 33 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e

dei Servizi, al Titolare P.O. del Servizio Gestione Giuridica del Personale.

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n.  1956 del 31/12/2018 è stato

prorogato  l’incarico  di  Posizione  Organizzativa,  del  Servizio  Gestione  Giuridica  del

Personale, al Dott. Felice Sparacino, fino alla definizione del nuovo assetto dell’area delle

P.O. e comunque non oltre il 20.05.2019, ai sensi del vigente CCNL del comparto Funzioni

Locali;

Che con  la  suddetta  Determinazione  Dirigenziale  sono  state  confermate  le  deleghe  di

funzioni già conferite  con le Determinazioni Dirigenziali n. 1357 del 21/12/2017,  n. 04 del

11/01/2018 e n. 18 del 16/01/2018;

Ritenuto opportuno e necessario, tenuto conto dell'entità dei procedimenti in capo al Diri-

gente ed al fine di garantire la migliore organizzazione del lavoro ed il conseguimento degli

obiettivi  programmatici  dell'Amministrazione,  procedere alla delega di ulteriori  procedi-

menti amministrativi; 

Visto il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali;

Visto il CCDI anno 2018;

Visto il “ Regolamento dell’area delle Posizioni Organizzative” dell’Ente;

 Visto il vigente “Regolamento degli Uffici e dei Servizi” dell’Ente;

      Visto il D. Lgs n.267/2000;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

93 06/02/2019

80 11/02/2019



 Visto il  D.Lgs  n.165/2001  che  agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

Vista la  L.R.  n.  48  dell'11/12/1991  e  la  L.R.  n.  30/2000  che  disciplinano

l'Ordinamento Regionale  degli Enti Locali in Sicilia;

      Visto  lo Statuto Provinciale;

 Vista la L.R. n. 8/2014;

 Vista la L.R. n.15/2015;

 Vista la L.R. n.8/2016;

 Visto il vigente Regolamento di contabilità;

 Visto il Regolamento sui controlli interni; 

Verificata l'insussistenza di conflitti  di  interesse prevista dalla normativa vigente,   con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 Acquisita, per accettazione, la firma del dipendente interessato;

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

Attribuire,  al Dott.  Felice  Sparacino,  ai  sensi  dell’art.  33  del  vigente  Regolamento  di

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, in aggiunta alle deleghe di funzioni già conferite,

le competenze comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) ed e), del comma 1, art.17 del

D.Lgs. 165/2001, fino alla definizione del nuovo assetto dell’area delle P.O. e  comunque

non oltre il 20.05.2019, dei seguenti procedimenti di competenza del Servizio, cui lo stesso è

funzionalmente assegnato, con l’adozione dei provvedimenti finali:

a) Autorizzazione ad usufruire di congedo straordinario retribuito, per assistenza di

soggetto portatore di handicap grave,  art.4  del D.Lgs n°119 del  18/07/2011 che

modifica l’art.’42 del decreto legislativo 26/03/2001;

b) Cessazione  del  beneficio  del  congedo  straordinario  retribuito,  per  assistenza  di

soggetto  portatore  di  handicap  grave,  per  intervenuta  mancanza  dei  requisiti  di

legge,  art.4  del  D.Lgs  n°119 del  18/07/2011  che  modifica  l’art.’42  del  decreto

legislativo 26/03/2001;

c) Autorizzazione ad usufruire dei benefici previsti dall’art. 33, commi 3 e 6, della

legge 104/92 e ss.mm.ii.;

d) Revoca  dei  benefici  previsti  dall’art.  33,  commi  3  e  6,  della  legge  104/92  e

ss.mm.ii, per intervenuta mancanza dei requisiti di legge;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale:

Al Sindaco Metropolitano;

Al Commissario Straordinario;

      Al Segretario Generale;

      All'Ufficio “Albo Pretorio e Centro Copie”

     Al Servizio Gestione Giuridica del Personale;

     Al Servizio Controllo della Performance;

      Alla II Direzione “Affari Finanziari e Tributari” 

Al dipendente interessato.

Messina lì

                                                                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                                              Avv. Anna Maria Tripodo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

Lì                                                                              Avv. Anna Maria Tripodo


